
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE JUNHO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.704 5
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 148/2020 - PROC: 250/2020 - SEMGE, cujo objeto é a 

contratação, sob o regime de Registro de Preços de material elétrico - (ABRAÇADEIRA, CONECTOR, 

SUPORTE PARA TOMADAS E OUTROS), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 

09/07/2020; abertura no dia 10/07/2020 às 09:00h e início da disputa no dia 10/07/2020 às 10:00h. 

Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 26 de junho de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha AÇÕES PMS SAÚDE 2020 - PI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LUCIANA VISCO

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 32/2020

PROCESSO: 449/2020
EMPRESA: B1 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.777.932/0001-03
OBJETO: Aquisição de cola branca de alta aderência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 245300 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 77/2020

VALOR TOTAL: R$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 26 de Junho de 2020

Salvador, 26 de Junho de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

ERRATA DE RESUMO DE DISPENSA LICITAÇÃO

No resumo de dispensa de licitação, publicada no DOM nº 7.701 de 25 de Junho de 2020, referente 
ao Processo 404/2020.

 Onde se lê: “EMPRESA: BELLAR PARAFUSOS EIRELI”. 

 Leia-se: “EMPRESA: BELLPAR PARAFUSOS EIRELI”.

Salvador, 26 de Junho de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Concorrência nº 005/2020, Processo nº 234/2020, 

publicado no DOM nº 7.702, pág. 8 e 9, de 26/06/2020:

Onde se lê: 

... valor global de R$14.728.217,28 (quatorze milhões setecentos e vinte e oito mil duzentos e 

dezessete reais e vinte e oito centavos)

Leia-se: 

... valor global de R$ 7.279.116,61 (sete milhões duzentos e setenta e nove mil cento e dezesseis 

reais e sessenta e um centavos)

Salvador, 26 de junho de 2020.

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 097/2020
PROCESSO: 119/2020
OBJETO: Registro de Preços de container.
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 254/2020
CONTRATADO: D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - EPP
CNPJ: 05.299.150/0001-61
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO

FCM

FGM

GCM

SEINFRA

SEMAN

SEMPRE

SEMOB

SMED

SMS

SEMOP

DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

DORCAS TUSSI JACQUES

D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 100003606

CONTAINER, PARA LIXO, 
CONFECCIONADO EM 

POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, RESISTENTE 
A IMPACTOS E RAIOS UV, 
RODÍZIOS: COMPOSTO DE 

02 RODAS COM ARO MÍNIMO 
200MM, BANDAGEM DE 

BORRACHA, CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMO 140KG, VOLUME 

MÍNIMO 360L, NA COR AZUL, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 620 

X 865 X 1100MM.

UN 573,72

Salvador, 26 de junho de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 097/2020

PROCESSO: 119/2020

OBJETO: Registro de Preços de container.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 255/2020

CONTRATADO: D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - EPP

CNPJ: 05.299.150/0001-61


